
Envotherm A/S

Norgesvej 49 A, DK-6100 Haderslev

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2016

Annual Report for 1 January - 31 December 2016

CVR-nr. 29 97 13 07

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/2 2017

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 23/2 2017*

Berit Lassen
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	10
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	11
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	15
Noter, regnskabspraksis <i>Notes, Accounting Policies</i>	20

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Envotherm A/S
Norgesvej 49 A
DK-6100 Haderslev

CVR-nr.: 29 97 13 07
CVR No: 29 97 13 07
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Haderslev
Municipality of reg. office: Haderslev

Bestyrelse
Board of Directors

Klaus Kristensen, formand (*Chairman*)
Vibeke Svendsen
Richard Dines Schmidt
Berit Lassen
Kjeld Jørgen Kückelhahn

Direktion
Executive Board

Vibeke Svendsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for Envotherm A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Regnskabspraksis er ændret i forbindelse med implementering af den nye årsregnskabslov. Der henvises til noterne for regnskabspraksis for yderligere oplysninger.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle miljøteknologier til anvendelse indenfor miljøområdet og inden for rensning af vand, herunder salg og markedsføring af maskiner etc. samt produktion og salg af det udviklede og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Resultatet for Envotherm og de to 100% ejede datterselskaber udgør et samlet overskud på TDKK 2.205 mod et underskud på TDKK 668 i 2015. Envotherms aktiviteter isoleret set udgør et overskud på TDKK 2.075 mod et underskud på TDKK 10 i 2015. Et tilfredsstillende resultat.

Datterselskabet ET Carwash's resultat for 2016 udgjorde et underskud på TDKK 123 mod TDKK 137 i 2015. I 2015 blev der etableret to nye showrooms. Det forventes, at 2017 vil medføre et 0-resultat som følge af fortsat investering i salgsaktiviteter. Fra 2018 forventes der positive resultater af de tiltag, der er foretaget.

ET Procurement, som forestår de nye aktiviteter; leje og leasing af inddampningsanlæg, samt serviceaktiviteter, er kommet godt fra start. Selskabets resultat udgør et overskud på TDKK 44 mod TDKK 4 i 2015.

Financial Statements of Envotherm A/S for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The accounting policies have been changed following the implementation of the new Danish Financial Statements Act. We refer to the notes on accounting policies for further details.

Main activity

The principal activity of the Company is environmental technology development for the environmental area and water treatment, including sales and marketing of machinery etc as well as production and sales of products developed and any related business.

Development in the year

The aggregate profit realised by Envotherm and the two wholly-owned subsidiaries amounts to DKK 2,205k compared to a loss of DKK 668k for 2015. Viewed separately, Envotherm's activities resulted in a profit of DKK 2,075k compared to a loss of DKK 10k for 2015. The profit for the year is satisfactory.

The subsidiary ET Carwash realised a loss before intercompany profit of DKK 123k for 2016 compared to a loss of DKK 137k for 2015. Our two new showrooms were completed in 2015. We expect to be able to report breakeven results in 2017 as a result of our continued investments in sales activities. As from 2018, we expect to realise profits based on the measures taken.

ET Procurement, which is in charge of the new activities, ie leases of evaporators and provision of services, had a successful start. The company realised a profit before intercompany profit of DKK

Ledelsesberetning *Management's Review*

For 2017 forventes ligeledes et positivt resultat, idet der allerede i 2017 kan konstateres en større aktivitet.

I 2014 optog Envotherm to nye investorer. Det har betydet en styrkelse af selskabets kapital og en styrkelse af bestyrelsen, som er fortsat i 2016.

I juni 2016 blev selskabet ISO 9001-2015 certificeret.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Vi ser ingen særlige risici i det kommende regnskabsår.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

44k compared to DKK 4k for 2015. 2017 is expected to show a positive performance as well as an increase in activities is noted already in 2017.

Envotherm welcomed two new investors in 2014. This led to a strengthening of the Company's capital and of the Board of Directors, which continued into 2016.

The Company was awarded ISO 9001-2015 certification in June 2016.

Special risks - operating risks and financial risks

We do not anticipate any special exposure in the coming financial year.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		6.368.900	1.250.184
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	1	-1.632.022	-1.030.922
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1	-1.790.124	-1.178.216
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		2.946.754	-958.954
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		2.946.754	-958.954
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		129.977	-677.894
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	9.462	1.086.729
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-240.170	-212.769
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		2.846.023	-762.888
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-641.066	94.952
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		2.204.957	-667.936

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Årets henlæggelse til andre reserver <i>Transfer for the year to other reserves</i>		552.936	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.652.021	-667.936
		2.204.957	-667.936

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		4.709.542	0
Software <i>Software</i>		31.975	0
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		3.577.591	7.710.335
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	8.319.108	7.710.335
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		1.344.653	165.507
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		337.691	196.486
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		67.385	6.501
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>		1.749.729	368.494
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	6	0	0
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		10.068.837	8.078.829
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		640.785	582.702

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2016	2015
		DKK	DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		28.685	1.138.108
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		8.015.052	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		361.147	242.168
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.508.924	571.877
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		0	768.000
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		108.855	275.952
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		282.673	62.844
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		10.305.336	3.058.949
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		4.677.340	103.714
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		15.623.461	3.745.365
Aktiver <i>Assets</i>		25.692.298	11.824.194

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		733.334	733.334
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		552.936	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.726.427	1.074.407
Egenkapital Equity	7	4.012.697	1.807.741
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		55.000	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>		1.218.979	1.192.230
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>		416.262	50.000
Hensatte forpligtelser Provisions		1.690.241	1.242.230
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		5.000.000	5.000.000
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	8	5.000.000	5.000.000

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	8	0	100.000
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		2.097.940	1.026.643
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		5.273.951	577.878
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>		0	227.291
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		141.837	8.215
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Payables to owners and Management</i>		5.311.274	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.074.407	744.245
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		1.089.951	1.089.951
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		14.989.360	3.774.223
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		19.989.360	8.774.223
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		25.692.298	11.824.194
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016 DKK	2015 DKK
1 Medarbejderforhold <i>Staff</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>9</u>	<u>7</u>
2 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	6.560	0
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	2.902	1.086.729
	<u>9.462</u>	<u>1.086.729</u>
3 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	2.583	12.191
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	237.587	200.578
	<u>240.170</u>	<u>212.769</u>
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-145.888	-275.952
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	789.255	181.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-2.301	0
	<u>641.066</u>	<u>-94.952</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye vandrensnings- og spildevandsanlæg og omfatter ny softwarestyring med mulighed for dellukning af rensningsanlæg i fuld drift, onlineovervågning af anlæg, nye modeller, herunder rensning af radioaktivt vand, samt nyudviklede værktøjer til produktionen. Udviklingsprojekter under udførelse forventes færdiggjort i perioden 2018 til 2020. Selskabet har de nødvendige ressourcer og finansiering til at færdigudvikle projekterne. De udviklede produkter og knowhow skal sælges til kunder primært i Europa.

Development projects relate to the development of new water and sewage treatment plants and comprise new software control that enables partial shutdown of working plants, online plant monitoring, new models, including treatment of radioactive water, and newly developed tools for production. Development projects in progress are expected completed in the period 2018 to 2020. The Company has the required resources and funding to complete the development projects. Developed products and knowhow will be sold to customers primarily in Europe.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016 DKK	2015 DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	280.000	80.000
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	200.000
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>280.000</u>	<u>280.000</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	-1.908.699	-1.230.805
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-73.599	-133.608
Forskydning i intern avance på anlægsaktiver <i>Change in intercompany profit on property, plant and equipment</i>	203.576	-544.286
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	<u>-1.778.722</u>	<u>-1.908.699</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender <i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>	<u>279.743</u>	<u>436.469</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	<u>1.218.979</u>	<u>1.192.230</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
ET Carwash ApS	Haderslev	80.000	100%
ET Procurement ApS	Haderslev	200.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

7 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	733.334	0	1.074.406	1.807.740
Årets udviklingsomkostninger <i>Development costs for the year</i>	0	552.936	0	552.936
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	1.652.021	1.652.021
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	733.334	552.936	2.726.427	4.012.697

8 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2016 DKK	2015 DKK
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>		
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	5.000.000	5.000.000
Mellem 1 og 5 år	0	0
Langfristet del <i>Long-term part</i>	5.000.000	5.000.000
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	0	100.000
	5.000.000	5.100.000

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016	2015
	DKK	DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
<i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Skadesløsbrev, der giver virksomhedspant i materielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af		
<i>Mortgage deeds registered to the mortgagor providing security on plant and equipment and short term assets at a total carrying amount of</i>	2.000.000	2.000.000
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	118.375	143.049
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	192.807	40.366
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	311.182	183.415
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	120.000	120.000
<i>Obligation to designate buyer, operating leases. Expected residual value on expiry of agreement</i>		
Andre eventualforpligtelser		
<i>Other contingent liabilities</i>		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.		
<i>The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group.</i>		
Selskabet hæfter ved selvskyldnerkaution for alle mellemværender i datterselskabet ET Carwash ApS.		
<i>The Company is guarantor with primary liability in respect of all balances with the subsidiary ET Carwash ApS.</i>		
Der er ikke øvrige sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.		
<i>There are no other security and contingent liabilities at 31 December 2016.</i>		

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Envotherm A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringer til årsregnskabsloven, der trådte i kraft pr. 1. januar 2016, jf. lov nr. 738 af 1. juni 2015.

Som følge af ændringen til loven er regnskabspraksis ændret, således der indregnes en reserve på aktiverede udviklingsomkostninger fra 2016 og frem. Reserven formindskes i takt med afskrivningen af de aktive udviklingsomkostninger.

Herudover er restværdien på materielle anlægsaktiver revurderet ved regnskabsårets begyndelse og revurderes fremadrettet en gang om året. Tidligere blev restværdien fastsat på anskaffelsestidspunktet og ikke revurderet efterfølgende. Forholdet har ikke påvirket årets resultat.

Bortset herfra er regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år. Øvrige ændringer til årsregnskabsloven har således alene medført ændringer til præsentation, herunder reklassifikationer af sammenlignings-tal i resultatopgørelsen. Forholdet har ikke påvirket resultatet for 2015.

Basis of Preparation

The Annual Report of Envotherm A/S for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

Financial Statements for 2016 are presented in DKK.

Changes in accounting policies

The Company has implemented the amendments of the Danish Financial Statements Act which became effective on 1 January 2016, see Act No 738 of 1 June 2015.

Due to these amendments, the accounting policies have been changed to the effect that a reserve is recognised in respect of capitalised development costs as from 2016. The reserve will be reduced concurrently with the amortisation of the capitalised development costs.

Furthermore, the residual value of property, plant and equipment is reassessed at the beginning of the year and will in future be reassessed once a year. Previously, the residual value was determined at the date of acquisition and was not reassessed subsequently. The change has not affected the profit for the year.

Except for this, the accounting policies remain unchanged compared to last year. Other amendments of the Danish Financial Statements Act have thus only implied changed presentation, including reclassification of the comparative figures in the income statement. The changes have not affected the profit for 2015.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Income Statement

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report.

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Contract work in progress (construction contracts) is recognised at the rate of completion, which means that revenue equals the selling price of the work completed for the year (percentage-of-completion method). This method is applied when total revenues and expenses in respect of the contract and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the contract.

Noter, regnskabspraksis

Notes, Accounting Policies

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger mv. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger. Endvidere indregnes reservation til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt auto-drift og afskrivninger m.v.

Services are recognised at the rate of completion of the service to which the contract relates by using the percentage-of-completion method, which means that revenue equals the selling price of the service completed for the year. This method is applied when total revenues and expenses in respect of the service and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the service.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Cost of sales

Cost of sales comprises costs incurred to achieve revenue for the year. Cost comprises raw materials, consumables, direct labour costs and indirect production costs such as maintenance and depreciation, etc, as well as operation, administration and management of factories.

Cost of sales also includes research and development costs that do not qualify for capitalisation as well as amortisation of capitalised development costs. Furthermore, provisions for losses on contract work are recognised.

Distribution expenses

Distribution expenses comprise costs in the form of salaries to sales and distribution staff, advertising and marketing expenses as well as operation of motor vehicles, depreciation, etc.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets 100 % ejede danske dattervirksomhed. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Income from investments in subsidiaries

The item “Income from investments in subsidiaries” in the income statement includes the proportionate share of the profit for the year.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with wholly owned Danish and foreign subsidiaries. The tax effect of the joint taxation is allocated to Danish enterprises in proportion to their taxable incomes.

Balance Sheet

Intangible assets

Development projects, patents and licences

Costs of development projects comprise salaries, amortisation and other expenses directly attributable to the Company’s development activities.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5-15 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Development projects that are clearly defined and identifiable and in respect of which technical feasibility, sufficient resources and a potential future market or development opportunity in the enterprise can be demonstrated, and where it is the intention to manufacture, market or use the project, are recognised as intangible assets. This applies if sufficient certainty exists that the value in use of future earnings can cover cost of sales, distribution and administrative expenses involved as well as the development costs.

Development projects that do not meet the criteria for recognition in the balance sheet are recognised as expenses in the income statement as incurred.

Capitalised development costs are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses or at a lower recoverable amount. An amount corresponding to the recognised development costs is allocated to the equity item "Reserve for development costs". The reserve comprises only development costs recognised in financial years beginning on or after 1 January 2016. The reserve is reduced by amortisation of and impairment losses on the development projects on a continuing basis.

As of the date of completion, capitalised development costs are amortised on a straight-line basis over the period of the expected economic benefit from the development work. The amortisation period is 5-15 years.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use. In the case of assets of own construction, cost comprises direct and indirect expenses for labour, materials, components and sub-suppliers.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Plant and machinery	3-5 years
Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-5 years
Leasehold improvements	3 years

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are recognised and measured under the equity method.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

The items "Investments in subsidiaries" in the balance sheet include the proportionate ownership share of the net asset value of the enterprises calculated on the basis of the fair values of identifiable net assets at the time of acquisition with deduction or addition of unrealised intercompany profits or losses and with addition of any remaining value of positive differences (goodwill) and deduction of any remaining value of negative differences (negative goodwill).

The total net revaluation of investments in subsidiaries is transferred upon distribution of profit to "Reserve for net revaluation under the equity method" under equity. The reserve is reduced by dividend distributed to the Parent Company and adjusted for other equity movements in subsidiaries.

Subsidiaries with a negative net asset value are recognised at DKK 0. Any legal or constructive obligation of the Parent Company to cover the negative balance of the enterprise is recognised in provisions.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale in the process of normal operations with deduction of selling expenses and costs of completion. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected sales sum.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetaling er fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

The cost of goods for resale, raw materials and consumables equals landed cost.

The cost of finished goods and work in progress comprises the cost of raw materials, consumables and direct labour with addition of indirect production costs. Indirect production costs comprise the cost of indirect materials and labour as well as maintenance and depreciation of the machinery, factory buildings and equipment used in the manufacturing process as well as costs of factory administration and management.

Receivables

Receivables are recognised in the balance sheet at amortised cost, which substantially corresponds to nominal value. Provisions for estimated bad debts are made.

Contract work in progress

Contract work in progress regarding service is measured at selling price of the work performed calculated on the basis of the stage of completion. The stage of completion is measured by the proportion that the contract expenses incurred to date bear to the estimated total contract expenses. Where it is probable that total contract expenses will exceed total revenues from a contract, the expected loss is recognised as an expense in the income statement.

Where the selling price cannot be measured reliably, the selling price is measured at the lower of expenses incurred and net realisable value.

Payments received on account are set off against the selling price. The individual contracts are classified as receivables when the net selling price is positive and as liabilities when the net selling price is negative.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på . De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Expenses relating to sales work and the winning of contracts are recognised in the income statement as incurred.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Provisions

Provisions are recognised when - in consequence of an event occurred before or on the balance sheet date - the Company has a legal or constructive obligation and it is probable that economic benefits must be given up to settle the obligation.

Other provisions include warranty obligations in respect of repair work within the warranty period of . Provisions are measured and recognised based on experience with guarantee work.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under aconto-skatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne tilskud vedrørende udviklingsprojekter.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Other debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of development projects.